

# CENTRUM WOLONTARIATU CARITAS

Naszymi podopiecznymi są m.in. osoby przebywające w ośrodku otwartym dla uchodźców i migrantów w Lininie. Na miejscu organizujemy dla nich różne wydarzenia oraz spotkania integracyjne, które odbywają się przynajmniej dwa razy w miesiącu. Naszym podopiecznym oferujemy wycieczki, warsztaty, zwiedzanie muzeów itp. W czerwcu zorganizowaliśmy grę terenową z okazji Światowego Dnia Uchodźcy w Łazienkach Królewskich. To działania, które pozwalają tym ludziom na integrację, by kiedyś mogli wyjść z ośrodka.

Mamy też szereg działań skierowanych do uchodźców z Ukrainy. Robimy cykliczne akcje, na które zapraszamy m.in. osoby mieszkające w Warszawie i okolicach. Wspólnie spędzamy z nimi czas. W maju zorganizowaliśmy wstawę „**Prosimy zachować potrzebną bliskość**” autorstwa Pauliny Gołoś. Jej częścią były warsztaty z wyplatania dywanu. Z kolei z okazji Dnia Matki robiliśmy z dziećmi prezenty dla mam. **Współpracuje z nami psycholog pochodząca z Ukrainy.** W Centrum Wolontariatu i Centrum Migrantów udziela pomocy psychologicznej uchodźcom wojennym, prowadzi zajęcia terapeutyczne dla dzieci oraz udziela wsparcia psychologicznego wolontariuszom.



Ciach!, ciach!  
ciach!...

## materiały liturgiczne

### RESPONSORIUM KRÓTKIE

K. Tobie, Panie, zaufałem, \* Nie zawstydzę się na wieki. W. Tobie, Panie, zaufałem.  
K. Będę się radował z Twego miłosierdzia. W. Nie zawstydzę się na wieki.  
K. Chwata! Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu. W. Tobie, Panie, zaufałem,  
\* Nie zawstydzę się na wieki.

### PROŚBY

Mamy nadzieję, że Jezus Chrystus upodobni nasze ciała podległe zniszczeniu do swojego Ciała uwielbionego, módlmy się więc do Niego i wołajmy:

**Ty jesteś życiem i zmartwychwstaniem naszym. – PO KAŻDYM WEZWANIU**

**Chryste, Synu Boga żywego, Ty wskrzesiłeś z martwych swego przyjaciela Łazarza,**

– wzbudź do życia w chwale zmarłych, których odkupiłeś najdroższą Krwią swoją. **Ty jesteś życiem i zmartwychwstaniem naszym.**

**Chryste, Pocieszycielu strapiionych, Ty wskrzeszając Łazarza, młodzieńca z Nain i córkę Jaira, otarłeś łzy z oczu ich bliskich,**

– pociesz wszystkich, którzy oplakują swoich zmarłych.

**Chryste Zbawicielu, zniwecz w naszym ciele panowanie grzechu, bo przez nie zasluzylismy na zaplatę śmierci,**

– spraw, abyśmy osiągnęli w Tobie życie wieczne.

**Chryste Odkupicielu, wejrzyj na tych, którzy nie znając Ciebie, nie mają nadziei,**

– spraw, aby uwierzyli w zmartwychwstanie i życie w przyszłym świecie.

**Chryste, Ty przywróciłeś wzrok niewidomemu i pozwoliłeś, aby Ciebie oglądał,**

– okaż swe oblicze zmarłym, którzy są jeszcze pozbawieni Twego światła.

**Chryste, Ty dozwolasz, aby rozpadł się dom naszego doczesnego zamieszkania,**

– daj nam zamieszkać na wieki w niebie, w domu nie ręką ludzką zbudowanym.

Modlitwa Ojciec Nasz

### MODLITWA

Boże, Ty pragniesz zbawienia ludzi i hojnie udzielasz przebaczenia, i prosimy Cię, abys za wstawieniem Najświętszej Maryi zawsze Dziewicy i wszystkich Świętych \* dopuścił naszym zmarłym krewnych, przyjaciół i dobroczyńców do udziału w wiecznej szczęśliwości. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, i który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, \* Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen.